l; ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
.1 (5-; ^

•. [VJ:' fí^i 'iif";yõt; O.'ir.iVf-:' -;j
ilr;; ,\i •, •i /V Jj

ESTADO DA BAHIA !VV

f,,!

. .,u-pí;líi áOM

CONTRATO N.2 179/2019.

CONTRATO QUE ENTRE Sr-FAZEM^DE-UM^^^ '
LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, SARMENTO CONCURSO LTDA EPP.

O MUNICÍPIO DE ALAGO.INHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominadç
:CONTRATANTE, neste âto representado pelo Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. JOSÉ
;ALFREDO MENEZES FÍLHO, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o n.s 778.962.385-00, RG n.^
861170920 SSP/BA, e a SARMENTO CONCURSO LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob n® 08.377.069/0001-
40 situada à Av. Monte Castelo, 269, Monte Castelo, Campo Grande - MS, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por MARIA MARGARETE VARGAS SARMENTO, sócia, inscrita

I no CPF sob n® 177208501-49, RG sob n® 001.116.427 SEJUSP/MS, celebram o presente contrato
1decorrente do Pregão Eletrônico n® 035/2019, contido do processo administrativo n° 2629/2019 e regido
! pela Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n- 4.595/2017 e
I subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas
i cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O objeto do presente Contrato é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NO (REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO -
REDA) PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UND QTD P. Unit (R$) P. Total (R$)

1
Estimativa de 660(seiscentos e sessenta)
para Nível Fundamental.

UND 660 R$31,00 R$20.460,00

2
Estimativa de 800 (oitocentos) para Nível
Médio.

UND 800 R$ 32,00 R$25.600,00

3
Estimativa de 1.400 (um mil e quatrocentos)
para Nível Superior/Licenciatura.

UND 1400 R$ 34,24 R$47.936,00

Por candidato que exceder a estimativa.
Percentual (%)

% 1 70%

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$93.996,00

1.3. A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo

I celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1e 2.° do art. 65 da Lei 8.666/93.

i CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
2.1. Este Contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, prorrogáveis
nos termos do art. 57, §1®, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA
3.1. A CONTRATADA se obriga a;
a) disponibilizar o serviço descrito na Cláusula Primeira deste contrato, nos prazos, condições
estabelecidas no edital Pregão Eletrônico 53S^019, no local e tempo requeridos, mediante requisições
do preposto autorizado;

arantia correspondente, indicada pelo fabricante e pelo Códigob) assegurar a boa qualidade do serviço
de Defesa do Consumidor;
c) as providências e despesas relativ
sobre contrato serão de exclusiva res;

ento de qualquer tributo que inicia ou venha a incidir
da CONTRATADA.

DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO -seção ü

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Carauari, através da Comissão Municipal-de-Licitaçâò/torna
público que fará realizar sessão para abertura de envelopes do séguinte certanne:

TOMADA DE PREÇOS 006/2019
Tipo: Menor preço, sob o regime de empreitada por preço global. . .
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação de

ruas e vias urbanas no município de Carauari/AM.
Data da abertura dos énvelopes: 15 de agosto de 2019. Hora-09:00.
TOMADA DE PREÇOS N® 007/2019
Tipo: Menor preço, sob o regime de empreitada por preço global.
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a construção de

quadra coberta na comunidade do Roque no município de Carauari/AM.
Data da abertura dos envelopes: 15 de agosto de 2019. Hora'14:00.
TOMADA DE PREÇOS Ns 008/2019
Tipo: Menor preço, sob o regime de empreitada por preço glbbai: ' '
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia visando a pavimentação

em concreto armado da estrada do igarapé da Roça no município de Carauari/AM.
Data da abertura dos envelopes: 16 de agosto de .2019. Hora 09:00.
Regência legal: Lei n^ 8.666/93 e suas alterações.

. Informações: O edital bem como seus anexos poderão ser retirados na Sala de
Reunião da CML localizada na Rua Floriano Peixoto, s/n - Centro, Carauari/AM. Cep.
69.500-000, no horário das 8h às 12h, de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirados
mediante o pagamento da taxa de R$ 50,00 {cinqüenta reais). •

I

' Carauari-AM, 30 de julho de 2019
IVANETE DA CRUZ GOMES CHAVES

I Presidente da Comissão
RETIFICAÇÃO

OBJETO: Execução de obras e serviços de engenharia visando a implantação e/ou
modernização de campo de futebol no município de Carauari/AM.

No EXTRATO DATOMADA DE PREÇO DE LICITAÇÃO AO TERMO DE CONTRATO
N2 001/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas, ANO X |

2272, página 23, no dia 11 de Janeiro de 2019 e Diário Oficial da União, seção 3, página
140, no dia 15 de janeiro de 2019:

ONDE SE LÊ: Vigência da contratação: 10/01/2019 a 10/01/2020.
LEIA-SE: Vigência da contratação: 10/01/2019 a 30/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO do aviso de publicidade na matéria publicada no Diário Oficial da
Associação dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 24 de julho de 2019, Edição
2406 e Diário Oficial da União - Seção 3, ISSN 1677-7069, ne 141, pagina 174 de 24 de
julho de 2019, referente ao EXTRATO PRIMEIROTERMO ADITIVO DE PRAZOAO TERMO DE
CONTRATO N*.007/2019-CML/PMC, cujo OBJETO é a Aquisição de Caminhão Equipado com
Baú Para Atender as Necessidades da Administração Pública Municipal do Município de
Careiro/AM, NOS MOLDES DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL NS 042/2018-CML/PMC,
CONSOANTE AS REGRAS ESTABELECIDAS PELA LEI FEDERAL Nfi 8.666/93, Foram Dadas
Desertas por duas Vezes, Fundamentando-se a Contratação nos Moldes do Art. 24, V, na
Forma Identificada de Dispensa de Licitação N.s 005/2019-CML/PMC.

ONDE SE LÊ: 4- PRAZO: O prazo de vigência do presente TermoAditivo será de
mais 90 (noventa) DIAS. LEIA-SE: 4- PRAZO: O prazo de vigência do presente Termo Aditivo
será de mais 02 (dois) MESES e 24 (vinte e quatro) DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL - LPN NS 2/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus torna público a
Licitação Pública Nacional - LPN n® 002/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de instalação de nova balança sistematizada no
aterro municipal de Manaus, abrangendo as seguintes etapas: Aquisição da balança,
montagem de plataforma de pesagem, montagem eletromecânica da balança e suporte
técnico. A licitação será realizada mediante os procedimentos de Licitação Pública Nacional
competitiva especificados nas Políticas para Aquisição de Obras, Bens e Prestação de
Serviços Financiados pelo BID, estando aberta a licitantes de todos os países, conforme
definido nas diretrizes. Entrega das propostas a partir da publicação até o dia 2/9/19, às
lOh (horário local). Data e Horário da abertura das propostas: Dia 2/9/19, às lOh (horário
local). O Edital estará disponível a partir do dia 31/7/19 no site:
slstemas.manaus.am.gov.br, ou na Comissão Municipal de Licitação, Avenida Constantino
Nery, ns 4080 - Chapada, das 8 às 14h, telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6376.

Manaus-AM, 30 de julho de 2019.
GUSTAVO SEREJO ANTONY

Presidente da Subcomissão de Verbas Especiais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 115/2019

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Manaus torna público o
prosseguimento do Pregão Eletrônico N2 115/2019 - Processo ns 2018/11908/11909/00204
- SEMASC. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de lanches a
serem servidos gratuitamente aos participantes dos grupos do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV. Data e Horário: Dia 5/8/2019, às lOh (horário de
Brasília). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, através do Porta; de
Compras da Prefeitura, no site: compras.manaus.am.gov.br. Será sempre considerado o
horário de Brasília (DF) para todas as indicações de tempo no edital. Informações:
Comissão Municipal de Licitação, telefones: (92) 3215-6375 e 3215-6375, das 9 às 15h
(Horário de Brasília).

Manaus-AM, 30 de julho de 2019.
ALTAMIR CRISTIANO DE ATAYDE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO NS 17/2019 - PMM

Partes: Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÃ, sob o CNPJ: 04.505.640/0001-
04 e a empresa; J.A.A. BASTOS -ME CNPJ: 14.242.119/0001-85. Valor global: RS
1.051.669,20 (Um milhão, cinqüenta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e
vinte centavos), oriundo da Tomada de Preços nS 002/2019, que gerou o Termo de
Contrato nS. 017/2019 - PMM, conforme disposto Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993.
Objeto: "Contratação De Pessoa Jurídica Especializada Para Reforma Da Escola
Professora Darcy Barbosa Litaiff, Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Educação De Maraã". Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da assinatura
do contrato. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 020701 12.361.0062.1002.0000 -
Construção e/ou Ampliação e Aquisição de Equipamentos para Unidades Educacionais

do Ensino Fundamental. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 011 - FUNDEB.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
[. hMp://www.in.gov.br/stJtenticidade.html, pelocódigo OS302019073100161

.i;|SSN 1677-7069 NS 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019

' > PREREITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
. AVISOS DE LICITAÇÃO

•' TOMADA DE PREÇOS Ne S/2019/CPL/SPO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Paulo de
Olivença torna pública a abertura da Tomada de Preço n.fi 005/2019/CPL/SPO, no dia 19 de
agosto de 2019, às OShOOmin (horário local), objetivando a Contratação De Pessoa Jurídica
Especializada Na Construção De EscolaMunicipalDe Alvenaria,Com 06 (Seis)Salas De Aula
Na Corriunidade Novo Paranapara - Zona Rural Do Município De São Paulo De Olivença/Am,
de acordo com as especificações constantes no projeto básico e seus anexos. O Edital, o
Termo de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no período de 01/08/2019
à 16/08/2019, das 08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Getúlio Vargas, n.s 1414 Centro - São Paulo de Olivença/AM,
podendo ser retirado mediante o pagamento de DAM no valor de RS 100,00 (Cem
reais}.

TOMADA DE PREÇOS N» 6/2019/CPL/SPO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Paulo de
Olivença torna pública a abertura da Tomada de Preço n.s 006/2019/CPL/SPO, no dia 19 de
agosto de 2019, às 14h00min (horário local), objetivando a Contratação De Pessoa Jurídica
Especializada Na Construção De Pontes De Madeira Do Município De São Paulo De
Olivença/Am, de acordo com as especificações constantes no projeto básico e seus anexos.
O Edital, o Termo de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no período de
01/08/2019 à 16/08/2019, das OShOOmin às 14h00min, de segunda a sexta-feira, na sede
da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Getúlio Vargas, n.e 1414 Centro - São Paulo de
Olivença, podendo ser retirado mediante o pagamento de DAM no valor de RS 100,00
(Cem reais).

TOMADA DE PREÇO NS 7/2019/CPL/SPO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Paulo de
Olivença torna pública a abertura da Tomada de Preço n.s 007/2O19/CPL/SPO, no dia 20 de
agosto de 2019, às OShOOmin (horário local), objetivando a Contratação De Pessoa Jurídica
Especializada Na Construção De 02 (Dois) Alojamentos Indígenas, No Município De São
Paulo De Olivença/Am, de acordo com as especificações constantes no projeto básico e
seus anexos. O Edital, o Termo de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no
período de 01/08/2019 à 19/08/2019, das OShOOmin às 14h00mín, de segunda a sexta-
feira, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Getúlio Vargas, n.5 1414 Centro -
São Paulo de Olivença/AM, podendo ser retirado mediante o pagamento de DAM no valor

de R$ 100,00 (Cem reais).

TOMADA DE PREÇOS NS 8/2019/CPL/SP0

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Paulo de
Olivença torna pública a abertura da Tomada de Preço n.s 008/2019/CPL/SPO, no dia 20 de
agosto de 2019, às 14h00min (horário local), objetivando a Contratação De Pessoa Jurídica
Especializada Na Construção De Balsa Indígena, No Município De São Paulo De
Olivença/Am, de acordo com as especificações constantes no projeto básico e seus anexos.
O Edital, o Termo de Referência e seus anexos encontram-se a disposição, no período de
01/08/2019 à 19/08/2019, das OShOOmin às 14h00mln, de segunda a sexta-feira, na sede
da Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença, localizada na Rua Getúlio Vargas, n.s
1414 Centro - São Paulo de Olivença/AM, podendo ser retirado mediante o pagamento de
DAM no valor de R$ 100,00 (Cem reais).

São Paulo de Olivença-AM, 30 de julho de 2019.
JARISON MÁRIO JACAUNA DE SOUZA

Presidente da CPL

• PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

EXTRATO DO 7^ TERMO ADITIVO DO CONTRATO NS 38/2016

ESPÉCIE E DATA: 7S Termo Aditivo do Contrato nS 038/2016, celebrado em 30/06/2016.
CONTRATANTES: A Prefeitura Municipal de Tefé e a Empresa COSTAPLAN CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP CNPJ: 07.228.748/0001-95; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
o aditivo de valor do contrato 038/2016. VALOR: O valor do contrato original e de R$
1.516.577,39 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil e quinhentos e setenta e sete reais
e trinta e nove centavos) e o aditivo e no valor de R$ 82.088,68 (oitenta e dois mil, oitenta
e oito reais e sessenta e oito centavos) referente a 5,4% do' contrato original.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 31/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia, através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 14:00 hs do dia 13/08/2019, Pregão Presencial, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
HIGIENE PESSOAL, EMBALAGENS E UTENSÍLIOS COM O ESCOPO DE ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Os
Interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura
Municipal de Água Fria/Bahia.

Água Fria-BA 30 de julho de 2019
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato ns. 179/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J.
n.si3.646.005/0001-38- Contratada: Sarmento Concurso Ltda Epp - CNPJ n.-
08.377.069/0001-40 - Procedimento Llcitatório: Pregão Eletrônico n" 035/2019 - Objeto:
Contratação de empresa para realização de Processo Seletivo Simplificado no (Regime
Especial de Direito Administrativo - REDA) para preenchimento de vagas de diversos
setores da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Alagoinhas/Bahia -
Valor: RS 93.996,00 ( Noventa e três mil. novecentos e noventa e seis reais) - Data de
Assinatura: 15/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 3/2019

Com base nas informações constantes do PA 013/2019, referente a TP ns
003/2019, e considerando que foram observados os prazos recursais e/ou dispensa dos
mesmos, através do representante da empresa lavrada em ata, HOMOLOGO e RATIFICO
todo o procedimento Llcitatório, e, em conseqüência, fica convocada a empresa J. ALVES
DE OLIVEIRA DE VALENTE EIRELI-EPP, para assinatura do contrato nos termos do Art. 64,
caput da multe citada Lei, sob as penas da Lei. Publique-se no local de costume.

Andorinha-BA 30 de julho de 2019
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

Documento assinado digitalmente conforrríe MPn' 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que Instituí a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-8rasil.